

CONCORSO DI IDEE PER LA PROGETTAZIONE GRAFICA DI “SILLABI DIDATTICI”

QUESITO N. 1

DOMANDA

Sono a chiederVi una specifica in merito a quanto in oggetto per la partecipazione al concorso da Voi indetto. Vorrei sapere se il **nome/titolo** per il quale andrà progettato il logo/logotipo è noto o andrà ideato contestualmente con il concorso.

RISPOSTA

E' il nome del progetto LSecon “Le lingue straniere come strumento per sostenere il sistema economico e produttivo della Regione Toscana”.

In più saranno aggiunti i titoli dei materiali didattici realizzati.

QUESITO N. 2

DOMANDA

Salve, per acquisire la documentazione necessaria alla partecipazione in oggetto siamo andati alla pagina:http://online.unistrasi.it/RispostaBandi_1.asp?tipo=1 come indicato dal vostro bando, ma l'unico PDF scaricabile è il bando stesso. Non ci sono "l'estratto del progetto di ricerca" e "l'allegato A1" e "A2"

RISPOSTA: aprendo la cartella del bando troverà anche gli allegati e l'abstract.

QUESITO N. 3

DOMANDA

Vorremmo sapere esattamente cosa si intende per "sillabo didattico"? è simile a un "abecedario"? Si può partecipare a gruppi?

RISPOSTA:

Sillabo didattico' è un termine della linguistica educativa che significa all'incirca 'programma didattico, insieme dei contenuti formativi di un corso. Per quanto riguarda la partecipazione in gruppi si rimanda a quanto espressamente previsto al punto 6 del bando e ai modelli per le istanze di partecipazione allegati.

QUESITO N. 4

DOMANDA

A proposito del materiale da presentare per partecipare al concorso, vorrei sapere cosa si intende più precisamente per "n. 1 esempio di layout di pagina per supporto cartaceo e multimediale": può andar bene una simulazione di home page del sito internet e l'impaginazione di una pagina da libro per l'insegnamento della lingua?

RISPOSTA

Sì, può andare bene.

QUESITO N. 5

DOMANDA

vorrei sapere se il logotipo deve contenere il termine LSECON? E' altrimenti possibile creare un acronimo diverso?

Il numero di elaborati da presentare deve essere necessariamente quello richiesto o può essere superiore a tre, come da bando?

Infine, in forma associata, può partecipare un soggetto non iscritto all'ordine professionale; naturalmente il capogruppo è iscritto.

RISPOSTA

Non è possibile creare un acronimo diverso. Gli elaborati da presentare e i soggetti ammessi sono quelli indicati nel bando.

QUESITO N. 6

DOMANDA

Salve, io sono un grafico professionista e lavoro presso una tipografica come dipendente. Posso partecipare al concorso a titolo individuale?

RISPOSTA

Sì, è possibile se in possesso dei requisiti professionali per partecipare e se non si trova in situazioni di controllo o collegamento con altro partecipante.

QUESITO N. 7

DOMANDA

il nostro gruppo editoriale vorrebbe partecipare al concorso di idee per la realizzazione del logo LSECON. Abbiamo tutto il materiale pronto, ma vorremmo chiedere come possiamo spedirlo in forma anonima (come richiesto dal regolamento), ma avendo un riscontro scritto dell'avvenuta ricezione da parte vostra.

RISPOSTA

Il plico deve essere consegnato in forma anonima. Potreste organizzarvi tramite un corriere o domandare all'Ufficio postale se c'è la possibilità di un riscontro di consegna senza che si veda il mittente nella busta o nella confezione del corriere.